
Pubblicata sul sito istituzionale il        
06/11/2019 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE III - LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONE - PATRIMONIO -
URBANISTICA - AMBIENTE - SUAP

N. 255 del Reg. Data  05/11/2019 N. 723  del Reg. Generale

OGGETTO Determinazione Dirigenziale n. 244/698 Reg. Gen. del 21.10.2019 - 
Annullamento ai sensi dell`art. 21 noniens della L. 241/90
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



Richiamata la propria determinazione n. 244/698 del 21.10.2019, avente ad oggetto: “Servizio
Igiene Urbana – Liquidazione fatture alla Soc. LE/Prov. Progetto Ambiente s.r.l. da Massafra –
trattamento rifiuti  provenienti dalla Piattaforma Ambiente & Sviluppo – Periodo di riferimento
Gennaio/Luglio 2019 – C.I.G. 228980138F”;

Preso atto che per mero errore venivano riportate fatture già liquidate con atto n.202/587/Reg.
Gen. del 02.09.2019; 

Considerato che per la motivazione di cui innanzi la Determina Dirigenziale n. 244/698/Reg.
Gen. del  21.10.2019 è afflitta  da vizio di  legittimità  che rende necessario il  suo annullamento
d’ufficio in autotutela;

Atteso che la determina oggetto di annullamento non ha ancora prodotto effetti;

Visto il Decreto di nomina del Responsabile del Servizio nell’ambito del 5° Settore a firma del
Sindaco Pro-Tempore. datato 23.05.2019, prot. nr. 5852;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 107 del 26.09.2019, con la quale è stato soppresso il
Settore  Servizi  Sociali  accorpandolo  al  I  Settore  e,  conseguentemente,  è  stata  modificata  la
struttura  organizzativa  dell’Ente,  denominando il  V Settore  “Settore  III  “Lavori  pubblici  –
Manutenzione patrimonio – Urbanistica – Ambiente - SUAP”;

Visto l’art.21 nonies della L. n. 241/90;

Ritenuta sussistente la competenza in materia dal momento che l’atto da annullare è stato adottato
dal sottoscritto responsabile,

D E T E R M I N A

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e di seguito si
intende  integralmente  richiamata,  costituendone  motivazione ai  sensi  dell'art.  3  della  legge n.
241/1990 e smi.

1. Di annullare d’ufficio  in  autotutela,  ai  sensi  dell’art.  21 nonies  della  L.  n.  241/90,  la
Determina Dirigenziale n. 244/698/Reg. Gen. del 21.10.2019.

2. Di  trasmettere la  presente  determina  al  responsabile  dell’area  finanziaria  per  i
provvedimenti di competenza.

SM/sm

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to ISTRUTTORE MARIA ARCANGELA SIMMINI

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 05/11/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 05/11/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to ISTRUTTORE MARIA ARCANGELA

SIMMINI

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 05/11/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  06/11/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to ISTRUTTORE MARIA ARCANGELA

SIMMINI

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    06/11/2019   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 06/11/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to ISTRUTTORE MARIA ARCANGELA

SIMMINI

Pag. 3 di 3


	Data 05/11/2019
	N. 723 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

